

Oplątek Literacki 2025 Oddziału ZLP w Rzeszowie

W dniu 18 stycznia 2025 r. w Osiedlowym Domu Kultury 1000-lecia w Rzeszowie, przy ul. Kochanowskiego 29, odbył się doroczny Oplątek Literacki oddziału rzeszowskiego Związku Literatów Polskich. Przy tej okazji spotkali się zarówno członkowie, jak i zaproszeni goście oraz przyjaciele ZLP.

Uroczystość prowadził Sekretarz Zarządu Józef Bilski, który na wstępie powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie Skarbnik Maria Stefanik przywołała wspomnienie niedawno podeszłych członków ZLP: pisarza, dziennikarza Jerzego Stefana Nawrockiego i poetę Zbigniewa Janusza - zarządzając minutę ciszy by uczcić ich pamięć. Z kolei Wiceprezes Zarządu Teresa Paryna złożyła serdeczne życzenia noworoczne.

W imieniu gości zabrał głos b. prezydent m. Rzeszowa, europoseł Mieczysław Janowski, który corocznie uczestniczy w spotkaniu. Oprócz życzeń popłynęły także przyjazne słowa dla dorobku literatów oraz pragnienie, aby zyskiwali właściwe miejsce w kulturze. Obecni byli także m.in. prezes RSTK w Przemyślu, Mieczysław Szabaga, członkini RSTK w Rzeszowie, Jadwiga Kupiszewska oraz członkowie *Grupy Poetyckiej Inspiratio* z Łańcuta.

Część muzyczną, wiązką kolęd tradycyjnych oraz współczesnych pastorałek, zainauguowała solistka Wiktoria Stefanik, po której występie uczestnicy złożyli sobie życzenia oraz podzieli się opłatkiem. Potem nadszedł czas na okolicznościową poezję i prozę - o tematyce bożonarodzeniowej. Wystąpili kolejno: Zdzisława Górka, Teresa Paryna, Maria Stefanik, Adam Decowski, Zbigniew Michalski, Andrzej Talarek oraz przedstawiciele Gości.

Prezes ZLP Oddziału w Rzeszowie, Mirosław Welz i członkini ZLP Dorota Kwoka dotarli już w trakcie wydarzenia - po ceremonii pogrzebowej kol. Jerzego Stefana Nawrockiego, przywołali jego osobę i wygłosili słowo wspomnień.

Przesłanie słowa przeplatało się muzyką artystów z Przemyśla: solistki Małgorzaty Stankiewicz (gitara) z akompaniamentem męża Witolda, którzy to wykonali utwory również świąteczne, będące umuzycznionymi tekstami członków ZLP oraz dalszym kolędowaniem Wiktorii Stefanik.

Część kulinarną również na poziomie artystycznym zapewniła mieszcząca się po sąsiedzku restauracja: „Firma Ania. Catering z Rzeszowa”.

Maria Stefanik

fotorelacja na profilu ZLP Rzeszów na fb: [tutaj](#)

